
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2024 г. Красноярск № 675-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 25.03.2009 № 146-п «О краевой комиссии по безопасности дорожного 
движения»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
статьей 9 Уставного закона Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607 
«О Правительстве Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 25.03.2009 № 146-п «О краевой комиссии по безопасности дорожного 
движения» следующие изменения:

в составе краевой комиссии по безопасности дорожного движения 
(далее -  комиссия):

исключить Васильева B.C.; Гапонова С.В.; Гарнец А.К.; Лисина И.Н.; 
Немика Б.М.; Силиченко И.А.; 

включить:
Говорушкину Наталию Станиславовну -  заместителя министра 

здравоохранения Красноярского края, членом комиссии;
Иванова Александра Сергеевича -  заместителя начальника управления 

Губернатора Красноярского края по безопасности, членом комиссии;
Магдибур Татьяну Алексеевну -  министра экономики 

и регионального развития Красноярского края, членом комиссии;
Гальянского Игоря Владимировича -  заместителя начальника Главного 

управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий по Красноярскому краю (по государственной противопожарной 
службе), членом комиссии (по согласованию);

Бренинга Владимира Андреевича -  заместителя директора филиала 
федерального бюджетного учреждения «Агентство автомобильного 
транспорта» в Сибирском федеральном округе, членом комиссии 
(по согласованию);

Пипия Дениса Адамуровича -  прокурора отдела по надзору 
за соблюдением прав и свобод граждан прокуратуры Красноярского края,



2

членом комиссии (по согласованию);
наименование должности Верещагина Сергея Викторовича изложить 

в следующей редакции:
«первый заместитель Губернатора Красноярского края -  председатель 

Правительства Красноярского края»;
наименование должности Солодкова Павла Евгеньевича изложить

в следующей редакции:
«заместитель Губернатора Красноярского края»;
наименование должности Бахаря Владимира Викторовича изложить 

в следующей редакции:
«заместитель председателя Правительства Красноярского края -  министр 

финансов Красноярского края»;
наименование должности и статус в комиссии Зотина Дмитрия

Вадимовича изложить в следующей редакции:
«министр транспорта Красноярского края, заместитель председателя 

комиссии»;
наименование должности Маковской Светланы Ивановны изложить

в следующей редакции:
«министр образования Красноярского края»;
наименование должности Черепановой Людмилы Дмитриевны изложить 

в следующей редакции:
«председатель Красноярского регионального отделения Общероссийской 

общественной организации «Всероссийское общество автомобилистов» 
(по согласованию)».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

